dit **Clemē papa.** Nam vt inquit **Pelaḡius papa.** cōſtat ab vniuerſo orbe ſeparato eſſe qui q̄libet diſſenſione inter ſacra myſteria apl̄cis pontificis memorijs ſm̄ p̄ſerudinē nō frequētant. q̄ vero ſi ſunt de romana dyoceſi pro ſuo quoz debēt orare pontifice q̄tenus vnitatem ſpūs in vinculo pactis obſeruet. Vnde debēt dicere verba ſequētia. ſ. z ant̄ſtite noſtro. Ant̄ſtiſtes tamē ipſe celebrās non debet ea dicere. **Q̄** vero addūt qdā de ant̄ſtite z rege. noua traditio eſt vbi orādū eſſe p plātis oſtendit. orandū etiāz eſſe p p̄ncip̄e apl̄s docet. i. ad **Th̄. ij. ca.** **O**bsc̄ro inquit primo oim̄ fieri obſecratōes. orōnes. poſtulatōes. z gratiarū actiones. pro oibus hoibus. pro regibus z oibus qui in ſblimate ſunt cōſtituti. vt quietā z tranſquillā vitam agamus in oi pietate z caſtitate. Sicut em̄ due ſunt vite. celeſt̄z videlicet z terrena vna qua ſpiritus vñit ex deo. z alia q̄ caro viuūt ex ſpiritu. ita due ſunt poteſtates. eccleſiaſtica videlicet z mundana vna que moderatur ſpiritualia. z altera q̄ moderat carnalia. iſta p clericos. z alia p laycos. **P**oſt vtrāq̄ p̄tātē orādū eſt pro omnibus orthodoxis. qui vtrāq̄ fidem catholicam videlicet z apoſtolicam venerant z colunt. z ſic heretici et ſc̄ismatici excludantur. **O**rdoxi em̄. quaſi recte glorianes dicuntur. qui videlicet deſ. recte fidei confeſſione gloriſicant.

Secundā pars canonis

Ememento domine

m famulorum famularumq̄ tuarū et oim̄ circūſtantiu zc̄. **S**c̄da ps̄ in qua etiā oſtēdit orandū eſſe pro ſbd̄tis. Et ex hac iunctura verborum euidenter conſtat. q̄ in hoc loco debet ſacerdos ſpecialiter viuos q̄s voluerit memorare. q̄niam ſub ſequenti. **Ne**

Liber Quartus

mento defunctorum poterit agere memoriam specialem. Hinc etiam evidenter apparet quod sanctum sit et salubre missarum interesse mysterijs cum sacrificijs eucharisticis per circumstantibus specialiter offerat. **De** x ubi de nobilitate ignorat nec aliquis valeat obliuisci quod est quod peritum. ut de memoriam nostram. Porro de deo scire quos approbat. **De** i. Nouit dominus qui sunt eius Et deo nescire quos reprobat. **De** i. Non noui vos. Rursus deo obliuisci malorum cum malus ad bonum reuertitur. **De** i. Si impius egerit penitentiam omnium iniquitatum eius non recordabor. Et deo obliuisci bonorum cum bonus ad malum peruenit. **De** i. Si iustus a iusticia sua se auerterit. omnes iusticias eius non recordabor. **De** i. et quibus recordatur ad misericordiam. **De** i. Memoro mei deo meo quod uetus est uita mea. Quibus ad puniendum. **De** i. Memoro domine filiarum edom in die hierusalem. **De** i. Petri quod non uultu meminerit quod ut nostram miseretur. **De** i. Reminiscere miserationum tuarum domine. et in. tu. quod a seculo sunt. Sequitur. **De** i. Quibus tibi fides cognita est. et nota deuotio. quod d. Qui propitius fidelibus et deuotis qui solus uides in conscientijs qui recte credant et deuote te diligant. ut pro te renu seruator et cordium deus sciat. dominus occultorum omnium perscruator. in cuius conspectu nulla creatura est inuisibilis. **De** i. Quibus tibi offerimus vel qui tibi offertur sacrificium laudis etc. quod d. Memoro domine non solum eorum per quibus offerimus sed etiam sacerdotum qui offerunt sacrificium laudis. Cum enim sacerdos offert pro populo nihilominus et pro se. **De** i. Ideo dicitur per quibus tibi offerimus. vel qui tibi offerunt quod non solum offerunt sacerdotes. sed et uniuersi fideles. nam quod specialiter adimplet ministerio sacerdotum. **De** i. uniuersaliter agitur uoto fidelium. **De** i. per quibus tibi offerimus. factum. vel qui tibi offerunt. scilicet deuotio ne. de aut sacrificium laudis secundum illud apostoli. **De** i. Quod facere debetis omnia in laudem dei facite. ut deus laudet in uobis. **De**

cundo sacrificium laudis etc. quod ipse gratias agens illud instituit. put dicitur in sexta pericula super uobis. **De** i. Gratias agens. **De** i. Tertio etc. quod cum deo quicquid offerimus sua sibi reddimus non nostra largimur. **De** i. **De** i. Si esuriero non dicam tibi me est enim orbi terre et plenitudo eius. Ergo imola deo sacrificium laudis et redde altissimo uota tua. **De** i. Quarto quod deum laudare debemus. non solum quod passus est pro nobis. sed etiam quod nobiscum est quod tunc uisus ad consumationem uite. **De** i. Quod non solum se dedit pro uobis in periculum sed etiam quod dedit se nobis in cibum ut per periculum redimeret nos a morte per cibum aleret nos ad uitam. **De** i. Qui manducat me et ipse uiuet propter me. **De** i. Pro se effugis est. scilicet. expositio eius quod sequitur. scilicet. pro redemptione animarum suarum. **De** i. Pro spe salutis et incolumitatis sue. Sequitur. Insuper omnibus etc. uicibus sanguinis et affinitibus familiaribus vel amicis. licet enim diligere teneamur etiam inimicos. secundum illud. diligite inimicos uos. seruare tamen debemus ordinem caritatis qui incipit a seipso secundum illud. **De** i. Introduxit me rex in cellam uinariam et ordinauit in me caritatem. **De** i. Nam apostolus ait. **De** i. Dum tempus habemus opemur bonum ad omnes. maxime autem ad domesticos fideles. **De** i. Pro redemptione animarum suarum etc. qui non pro temporalis lucro vel appetitu terrenorum. sed pro spe salutis et incolumitatis sue. scilicet. pro salute vel incolumitate speranda spe enim salui facti sumus. **De** i. Pro salute quod dicitur mentis et incolumitate corporis. nam utraque sanitas est ab illo qui dicitur. **De** i. Salus populi ego sumus. **De** i. Utraqueque sanitas peruenit ex redemptione anime. scilicet. de remissione peccati. sicut est de reatu peccati. procedit infirmitas utriusque. iuxta inuicem uitam. **De** i. Ecce sanus inquit factus es. ita noli peccare ne deterius aliquid tibi contingat. **De** i. Porro tria sunt hominis bona. scilicet. corporalis et spiritualis. et eterna. uidelicet. infima. media. et suprema. per quibus sacerdos dicit se offerre pro corporalibus ibi pro incolumitate. pro spiritualibus ibi pro redemptione. pro eternis ibi pro salute

nā et dñs docet nos pro his tribus ora
re. vtz. p eternis. vñ adueniat regnū tu
um. p spūalibus. vñ fiat volūtas tua si
cut in celo et in terra. p corporalibus. vñ
Panē nřm quotidianū da nob hodie.
Offerimus ergo sacrificiū pro eternis.
vt dent nob in pmiū. p spūalib⁹ vt den
tur nobis i meritū. p corporalibus vt dē
tur nobis ad adminiculū vt p hec i ista
pventam⁹ ad illa. **Dez** cū dicat apl⁹
q̄ vñs in infirmitate pficit. r itez. Cū
infirmor tunc fortior sum. qd est q̄ pro
corpali incolumitate sacrificiū laudis
offerim⁹. nisi vt nobis pseruata vel red
dita sanitate gfaruaciōēs in eccia refe
ramus. Sequit. Tibiqz reddunt vota
sua rē. vota sua dicunt q̄ voluntarie p
mittunt. qz volenter et libenter deo vo
uere r votū reddere debemus. **Dez** cū
nřa donem⁹ et aliena reddam⁹ quō vo
ta si sua sunt reddūt r nō pot⁹ donant.
vel si reddūt quōd sua sunt. r nō pot⁹
aliena. Sane votū bonū r hois r dei ē.
h del ppter autoritatē grē. hois ppter li
bertatē arbitrij. Propter qd dicit apl⁹.
Non aut ego h grā dei mecū.